§. XVIII. Atque hæc sub ea conditione valebunt, si Plenilunium incidit in medium vel illius noctis, qua populus Israel ex Ægypto exivit, vel proxime præcedentis, Novilunium vero in horam circiter VI. vespertinam, quæ diei penes Hebræos initium est. Fieri autem potuit, ut v.g. Plenilunium multis horis serius eveniret & per consequens tempore trajectionis Luna aliquot min. prius ad Meridianum pertingere, nempe si conjunctio luminarium fuisset vesperi hora III. aut IV. &c. Sed hæc differentia tanti non est, ut primariae Thesi nostræ quicquam derogare possit. Nam si vel maxime ponamus, Plenilunium 24. horis integris abfuisse a termino supra a nobis assumpto, differentia tamen accessus Lunæ ad Meridianum vix 48. min. efficiet. Eligat ergo

ergo quis pro termino Novilunii ac plenilunii horam quamcunque velit, modò legibus Chronologiæ non adverferur, & eandem conclusionem inde dabimus demonstratam.

§ XIX. Cæterùm monendus adhuc, nè quid dubium relinquatur, B. L. est, nos in computatione vigiliarum nocturnarum consultò supposuisse horas diei & noctis inter se æquales, h. e. cuivis horæ assignasse $\frac{1}{24}$ τὸ ὅλον τῆς ἡμέρας. Quamvis enim non ignoremus, Hebræos quemlibet diem artificialem & quamlibet artificialem noctem, seu breves illæ forent, seu longæ, divisisse in 12. partes æquales, incipiendo ab ortu & occasu Solis, quò pacto non potuerunt non sæpius horæ dierum ac noctium, & hinc diversarum noctium vigiliæ notabiliter ab invicem discrepare: In præsentitamen negotio inæqualitas illa locum non invenit, quum præter id, quod Mare rubrum, eâ etiam parte, quâ populus Israelis trajecit, ferè sub rectâ Sphæra positum est, adeoque per maximam anni partem noctes diebus æquales habet, ipsam quoque trajectionem tempore æquinoctii verni contigisse e superioribus constet.

CAPVT III.

Ex datis mediis Conclusio- nem eliciens.

§. I.

Ita satis, ut existimo, clare exposita & vindicata præcedenti Capite sunt media, queis obtinere solutionem propositæ quæstionis possumus. Superest, ut eadem rite appellencen.

C

cen.

centur. Faciemus autem jam id brevissime, quia nil nisi collationem prolixius supra dictorum requirit.

§. II. Concludimus igitur, *tempore transitus Israelitarum per mare Rubrum non fuisse refluxum seu detumescentiam ordinariam.* Ratio in prompto est. Transitus enim ille (per §. 17.) paulò ante mediam noctem cœpit et ad tertiam usque horam matutinam duravit. At eâ ipsâ nocte Luna Meridianum obtinuit horâ circiter II. vel III. (juxta §. 17. 18.) & consequenter etiam effluxus aut intumescencia tunc ad supremum gradum pervenit (vid. §. 5.) initium autemejus, retro numeratis sex horis, fuit horâ vespere IX. vel IX. unde patet, vix ullum transitus memorati momentum sensibilis detumescentiæ tempus attigisse, etiam si concedatur, Lunæ ad Meridianum accessum non præcise his horis, sed aliquot minutis citius aut serius evenisse. Ægyptiorum contrâ submersio, quæ vigiliâ matutinâ h. e. intra horas III. & VI. *mari ad vehementiam suam redeunte*, facta est, in medium ferme refluxus ordinarii tempus incidit, quippe quod affluxum, horâ III. consummatum, immeditate sequebatur.